MyHuUMNanbHoe aBTOHOMHOE 06Le06pa3oBaTe/IbHOE yUpeXaeHue -
Thirnwckas cpeaHas obLieobpasoBaTenibHas LLKoNa

MPUHATA

Ha 3acefaHnm

rnefarorMyeckoro CoBeta

MAOQY - Tbirmwckoit COLL

MpoTokon Ne 31 oT «29» aBrycta 2025 T.

YTBEPXAEHO

NnpuKasomM gupeKTopa

MAOQY -Tbirnwckoit COLL

Ne 01-05/972 ot 29 aBrycta 2025 r.
[.E. INepMuyKnHa

KaneHgapHbIii NnaH BOCNUTATENbHON paboThl
KANEHLAPHbI MNAH BOCMUTATENBHOM PABOTbI MAOY-Tbirnwckoii COLL

No [ena, cobbITUA, MeponpuaTUA
1 YpouHasa aeAaTenbHOCTb

1 a
[ekana Nérkom atneTmku

2 Hepens 6e30nacHOCTU LOPOXXHOIO
ABUXEHUS

3 MecsAYHUK «be3onacHOCTW feTel»

4
Jekafa noXxxuaoro yenoseka

5 Bcepoccuinckunin OTKpbITbIn Ypok «OBXK»
(NMpnypoYeHHbIA KO [HKO rpaXkaaHCKOW
060poHbI Poccuitckoin ®epepatium)

6 BcemMupHbI fieHb MaTeMaTUKW

7 Bcepoccuiickuin ypok 6e30nacHOCTA B CETU
NHTEepHeT

8 o
MexXayHapoaHbIi feHb WKONbHbIX
6nbnnoTtek

9 BceMupHbIil geHb pebeHkKa

10 o
JeHb NpaBOBbIX 3HaHWI

1 o
EanHbIN ypoK «[lMpaBa yenoseka»

12 Mecaunmk naTpPMOTUYECKOr0 BOCNUTAHWSA

13 BcepoccUinckmnii OTKPbITbIA YpoK «OBX»
(NPUYPOYEHHbIN K Npa3gHOBaHUIO
BceMUpHOro gHA rpaxgaHCcKoli 060poHbI)

14

Ha 2025-2026 y4ebHbIli rog,

Hepena matemaTtuku

Cpoku Knaccbl OTBeTCTBEHHbIe
1-11 kn.  Yu. m3myeckom
CEHTAOpPb
KY/NbTypbl
22-29 1-11 «n.
CeHTAGDS Pykosoantens O/
CEHTAGPb 1-11 Kkn. C.J1.TMepMUKUH
CeHTsAGpb  1-11 KA. V.H. KapHayxoBa
OKTA6pPb
1-11 «kn.
OKTSA6pb C.J1. NMepMUKuUH
15 okTa6pA 1-11 wn. Yuntena mateMaTuku
OKTA6Pb LKL M A Khssesa
YetBepTbiii 1-11 Kn.
noHefesbH T.4.3an0XHbIX
NK OKTS6pS
20 Hos6ps LML K11 nunatosa
HOS6Pb 111 wn g, PykoBoguTenu
12 pexabpa T Kk pyk
theBpanb 1wk ¢ p, MepMUKINH
1-11 «kn.
1 mapTa C.J1. TepMUKKH
14-20 1-11 kn.

MapTa

Yuuntena matemMaTuku



15

16

17

18

19

20

BceMupHbI geHb No3asnn

Hepnens oeTcKoil 1 HOHOLLIECKOW

KHUIM (NocBsileHHas MexXxayHapogHoMy
OHIO AeTCKOW KHUTK)

Bcepoccuincknin oTKpbITbid Ypok «OBXK»
(meHb MoXKapHOW 0XpaHbl)

MecsYHMK N0 rpaXKAaHCKON 060poHe
«[leHb 3aLNTbl AeTE»

MpegMeTHbIE OIMMNMNAAbI N AeKaabl

PaboTa Hag MHANBMAYANIbHLIM MPOEKTOM
2. BHeypouHas fedATenbHOCTb

PaboTa KpYy>XKOB:

AHOrM, oA, KOAM no pacnucaHuio
BHeypouHasa geatensHocts 1 AOrM
ocyllecTBngaercs

Mo pacnucaHuio

3. KnaccHoe pyKoBOACTBO

CocTaB/fieH/e KapTbl MHTEPECOB y4yalnxcs
N yBNEYEHU

AHann3 3aHATOCTU yyalnxcs Bo
BHEYPOUHOW AeATeNIbHOCTM U B CUCTEME
[JONOTHUTENIbHOTO 06pa3oBaHmns
KOHTpO/Ib 32 YCNeBaemMoCTbO U
NnoceLLaemMoCTbio yyalnxcs

MpoBefeHMe KNacCHbIX YacoB:

- KnaccHble 4yacbl NaTpuoTUYeCKOM
HanpaBneHHOCTU: «MeCcTo NoABUTY ecTb
Bcerga», «Benukune nobegbl B UICTOPUN» 1
r.g.

- K/1aCCHble Yacbl, NOCBALLEHHbIE
naMATHbIM faTam U cobbITUAM
POCCUIACKOA NCTOPUN N KYNbTYypPbl

4. OCHOBHbI€e LWKO/bHbIE Aena

[eHb 3HaHN - TOPXXECTBEHHAsA NNHEKA

[JeHb connpapHocTu B 60pbbe ¢
reppopm3mMom

[leHb NamaTy XepTB awmnsma

«Typcner»

JeHb Tpe3socTH

21 mapra
1-11 kn.

MapTt
30 anpens -1 K.

o 1-11 kn.
VEW
B TeuyeHue 1-11 kn.
roga
B TeueHne 10 kn.
roga
B TeueHne 1-11 kn.
roga
B TeueHne 1-11 kn.
roga
ceHTabps  1-11 kn.
CeHTs6pb, 1-11 KA.
AHBapb
B TeueHne 1-11 kn.
roga
B TeuyeHue 1-11 kn.
roga
1ceHTs6psa 1-11 kn.
3 ceHTAbGpa 1-11 kn.
BTopoe
BOCKpeceHu 1-11 kn.
e CeHTAb6pA
ceHTs6py  1-11 Kn.
CeHTa6pp  1-11 Kkn.

1-11 kn.

C IN. bobKoBa

C IN. bobKoBa

C.J1. MNMepMuKuH

C.J1. MepMUKuH

Kn. Pykosogutenu

Kn. PykoBoautens

Pykosoantenu
KPY>XKOB
KnaccHble pyk. u
yuutens -
NPegMETHUKN

Kn. Pykosoautenu

Kn. Pykosogutenu

Kn. Pykosoautenu

Kn. Pykosogutenu

B.A.Kosnosa
E.B.J1bicL0Ba
C.J1. MepMUKuH
WN.C. lnnatosa

O.A. Annmnunesa

Yuutens gpusnyeckoli
KYNbTYypbl U
npenojasateb-
opraHusatop OBb3P

A.B. Kucenes



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

PaiOHHbIV TYPUCTUYECKMNIA CNET
MexAyHapoaHblli AeHb Mupa
MeXayHapoLHbIN feHb ryXuX

«Kpocc Hauuii»

TecTupoBaHmne B pamkax cgayv Hopm 'TO

MeXAyHapOaHbIA feHb yuYnTens

MeXayHapoLHbI ieHb LeTCKOro
LepebpanbHOro napanmya
CoumanbHO-NCMX0N0rMyecKoe
rectuposaHue (paboTa cornacHo nnaHy)

[leHb NCUX0NOrMYEecKOro 30P0BbS

JeHb oTua

MeXayHapOoAHbIA AeHb LIKOMbHbIX
ononnoTek

JleHb Hapo4HOro eaAnHCTBA
MexLyHapoAHbI/ LeHb Cnenbix
MeXxyHapoaHbIl eHb TONEePaHTHOCTYU
[JeHb Hayana HopH6eprckoro npotecca

JeHb maTepu

BcemupHblii aeHb 60pb6bl co CMAOom

JeHb HEN3BeCTHOro cosgara

JeHb BO/IOHTEpA

[JeHb repos OTeyecTtBa

[eHb KoHCTUTYyumum Poccninckoim
depepauymnn

MpasgHyem HoBbIM rog

KOHKypC counHeHui «ECcTb Takas
npodeccus
PoaunHy 3awmiiatb»

«JTbKHA Poccumn»

CeHTA6pb

21
CeHTA6pA
26
CeHTAbpA

CeHTA6Pb
CeHTA6pb
OKTS6pb

6 oKTA6pPSA

CeHTAOpb-
OKTA6pb

OKTA6pPb

OKTA6pPb

YeTBepTblii
noHeze/bH
MK OKTAGPSA

Hosa6pb
13 HOs6pA
16 HoA6pSA

20 HOs6pHA

HOAGPb

1 pekabps

3 fekabps

5 pekabps

9 pekabps

12 pekabps

JleKabpb

AHBapb

SiHBapb

KoMaHfa

1-11 kn.

1-11 Kkn..

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.
1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.
1-11 kn.
1-11 kn.
1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-4 kn.
5-7 kn.
8-11 «kn.
1-11 Kkn.

1-11 kn.

C.J1. MNMepMuKuH

N.C. NNebepnes

Yuutens HavyasnbHbIX
Knaccos

Yuntensa gums.
KynbTypbl

Yuutens qus.
KYNbTYpbl

T.H. BetunHosa
A.H.BackaH

T.B. T'ony6esa
A H. BackaH

T.B. Fony6esa

WN.C.Nlebenes
C.C.HukonaeBa

T.[.3an10XHbIX

O.A. AnuMmnneBa
T.B. T'ony6esa
A H. BackaH

N.C. JlunatoBsa

T.B.'ony6eBa
H.B.HecTepeHko
T.B. Fony6esa, O.A.
Bennuko

KnaccHble
pykosogutenn 1-4
kn.; A.A. Anumnuesa

O.A. Benuyko

KnaccHble
pykosogutenu 5-11
K/

W.C. Nnnatosa
O.A.Annmnuesa
H.K. VMkcaHoBa
M.H.KapHayxoBa
C.M.bobkoBa

C IN. bobKoBa

Yu. hunsnyeckoi
KyNbTypbl



30.

3L

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

5L

52.

53.

54.

55.

[eHb NonHOro cHATUA 6110Kafbl ropoja
NeHnHrpaga

[eHb Poccuiickoin Hayku

KOHKypC 4TeL0B
CMOTp CTPOSA 1 NECHM

MeXayHapoHbl/i AeHb POAHOIO0 A3blKa

Mo3gpaBneHuns k 23 despansg

3UMHSS BOEHHO-CMOPTUBHasA acTageTa

CopeBHOBaHMNA Mo 6UATNIOHY

CopeBHOBaHUS MO cTpensbe n3
NMHEeBMaTUYeCKOW
BUHTOBKMU

BceMupHbIil geHb 60pb6bl C HAPKOMaHMel

BceMUpHbIi IeHb UMMYHUTETA

Mo3apaBneHne XeHLWMH B YeCTb «8 MapTa»

[JeHb BoccoeanHeHna Kpbima 1 Poccum

MeXayHapoaHbIi feHb TeaTpa

[JeHb camoynpaBfieHUs

BcemMupHbI feHb 340p0BbS

JleHb KOCMOHaBTUKU

Cnét AKOT1

[eHb NErkon aTneTnkn
Cnétrona

JeHb MecTHOro camoynpasfieHUs

BceMupHbIin geHb 3eMnn

JNlerkoaTtneTnyeckas actaera

MeponpusaTtue Ko AHwo Mobesbl «Mbl
necHn nobenbl NOEM»

YyacTtve B MUTUHTe, NOCBALWEHHOM 9 mMasd

MeXXAyHapOoaHbl/i AeHb CeMbU

27 sHBapH 1-11 K.
8 heBpans 1-11 K.
pegpany LK
pespany 1L K
21 thespans -1 K.
pespans 1L
despany 111 KL
pespany 1L K
1-11 Kkn.
thespanb
1 mapTa 1-11 k.
1 mapTa 1-11 k.
1-11 Kkn.
MapT
18 mapTa 111 K.
27 mapTa 1-11 k.
1 anpens 1-11 kn.
1-11 Kkn.
7 anpens
12 anpens 1711 K.
anpens 1-11 K.
1-11 Kkn.
anpesb
anpenb OTpsag
21 anpens 111 K.
22 anpens 1-11 K.
o 1-11 Kkn.
Mait
o 1-11 Kkn.
Mait
9 mas 1-11 Kkn.
15 mas 1-11 K.

WN.C. JlunaTtoBa
O.A.Annmnunesa
KnaccHble
PYKOBOANTENN
C IN. BobkoBa
O.A.Benunuko

C.J1. MepMUKuH

YuuTtens pycckoro
A3bIKa
E.B.CawmkoBa
M.O.TywkoBa

C.J1. MNMepMuKuH

C.J1. MepMUKuH

C.J1. MepMuKuH

T.B. N'ony6esa

P.P. THnarynnmHa

W.C. Nnnatosa
O.A.Annmnunesa
W.C.JlunaTosa
O.A.Anumnunesa

N.H. KapHayxoBa

E.C. JlnxauyeBa

A.B. Kucenes,
KNacCHble
PYKOBOANTENN

Kn. pykosogutenu

Pykosoauntens AHOTI

Yuutens gpuanyeckol
KYNbTYypbl

E.B. JlbicyoBa

W.C. Nnnatosa
O.A.Annmnunesa
KnaccHble
PYKOBOAUTENN
Yuutens gpusnyeckoli
KYNbTYpbl

B.A. Kosnosa
FO.C.OcuHueBa

C.J1. MepMUKnH

Kn.pykosogutenu



56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

«be3onacHoe Koneco»
PalioOHHbIA CMOTP CTPOS U NECHW

BcemupHblil geHb namaTtu xepts CMiALa
Mpa3gHuK «MocnegHnii 3BOHOK»

BbINyCKHOW 13 HayanbHOW LUKO/bI
BcemupHbIil geHb 6e3 Tabaka
MeXx4yHapoaHbI/ LeHb 3alnTbl geTel
BceMupHbI feHb OKpYy>KatoLLen cpeabl
MyLWwKNHCKNn aeHb Poccun

[eHb Poccun

[eHb namaT n ckopowm

BpyuyeHuve aTTecTaToB BbIMYCKHUKaM

5. BHeLWKONbHbIE MEpONpUATUA

- yyacTve B MyHULMNANbHbIX KOHKYPCaX;
- OKCKYypCu1M NO LIKOSe;

- NOX0fbl B IEC U Ha PeKy;

MoceleHne BY 308 v npeanpuaTui,
9KCKYPCUU B KONINELXM;

- 9KCKypcuu no ceny;

- 3KCKypcuUn B My3eu . borgaHosuy v ap.

ma

Maii 1-11 kn.
17 mas 1-11 kn.
vaii 1-11 kn.
Mait 4 Kn.

31 Mas 1-11 kn.
1 MioHs 1-11 kn.
5 MioHS 1-11 kn.
6 NIOHS 1-11 kn.
12 mons LK
22 miows LK.
NtoHb 9 K

B teueHmne 1-11 kn.

roga

6. OpraHusauuns nNpegMeTHO-NPOCTPAHCTBEHHOW cpefbl

OdopmieHne KnacCcHbIX YronKoB

MpoBefeHNe KOHKypca «HoBOrogHMA
KabuHeT»

®oTOBbICTABKW, BbiCTaBkM AT 1
PUCYHKOB, NMPUYPOYEHHbIX K NaMATHbIM
fatam

Peiig no npoBepkKe YACTOTbI U
3CTETMYECKOr0 BMAA KNaCCHbIX KOMHAT
Peiig no npoBepke BHELHEro BMUAa
obyuvaroumxcs

7. BzaumogelicTeme ¢ pognTensimm

PoauTtenbckue cobpaHus:
-o6wewkonbHoe (4 p/ron) «OCHOBHbIE
3a/la4yn opraHusaumm y4yebHo-
BOCMUTATENLHOIO Mpouecca B LWKO/e Ha
2025/2026 y4ebHbI rof.», «340POBbIi

5

B TeuyeHne 1-11 kn.

roga
B TeyeHune
roga
B TeyeHune
roga

B TeyeHune
roga
B TeyeHune
roga

B TeyeHune
roga

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

1-11 kn.

C.J1. MNMepMuKuH
C.J1. MepMUKnH

T.B. F'ony6esa

E.B. JlbicyoBa
A.H.BackaH

T.H. BeTunHosa
E.B. JlbicyoBa
N.C. NlnnaToBa
P.P.MHuatynnnHa
C IN. bobkosa
O.A.AnvuMmnuesa

O A AnuMmnunesa

E.B. JlbicyoBa
A.H.BackaH

AQMUHUCTpaLNA
LUKONbI;
Kn. Pykosogutenu

Kn. Pykosoautenu

CoBeT obyyaroLmxcs

CoBeT obyyaroLmxcs

CoBeT 06yyatoLmnxcs

CoBeT 06yyatoLmnxcs

AQMUHUCTpaLNA
LWIKONbI;
Kn. Pykosoautenu



pe6eHOK-340p0BOe 06LLECTBOY,
«CoBpemMeHHbIe AeTU N UX POAUTeNN»,
«Cemba 1 WKona. ITorn coTpyfHNYecCTBa.
OpraHusauns neTHero oTAbixa n gocyra
feTeil. besonacHoCTb 06yYaroLWmUxcsa»
-KnaccHoe (KaXayt 4eTBepTh)
MpoBeneHne pelifjoB B CEMbU

MpoBefeHe MePONPUATUIA:

«[leHb 0TUa», «[eHb MaTepu», «dyT60N B
LWKone», «[eHb cemMmbu» 1 ap.
MpoBeaeHne «COBETOB NPOPUNAKTUKUY,
3acefjaHuii «PoANTeNIbCKOr0 KOMMUTETa»

8. CamoynpasneHue

Pa6oTa «CoBeTa 06yyvatoLnXcs»

9. NpodurnakTrka n 6e30MacHOCTb

AKUNK:

- «Kanna XusHun»

-«[leHb TpesBoCTU»

-«Cembs 6e3 Hacunmsa»

- «[Momoru BeTepaHy»;

- «30/10TOE cepaue»

- «CoobLWn, roe TOPryroT CMepThiO»

- «<EAMHBIN feHb NPOPUIAKTUKN
-BeceHHsa Hependa fgobpa

-Yucroe ceno - YncTbI 4BOP»

- «ony6b Mupa»

- «BcemMUpHbIN feHb 34,0p0BbA» U Ap.
MpodurnakTnyecke MeponpuATUS:
-«<BHMaHune-getnl»;

-« BpegHble NpuBbIYKNY;

- «[1oApOCTOKY;

- «[1o4pPOCTOK-LLUKONBbHUKY;

- «[logpocToK-nUrna»;

- «["opka»

- «Hepensa noxapHol 6e30MacHOCTU»;
- «[pothunakTnka BUY»;

- «[MpothnnakTuka Ty6epKynésa»;

- «[1pothnnakTuKa HapKOMaHnm»;

- «BHUMaHWe, KaHUKynbl!» 1 ap.
MpoBeaeHKe K1acCHbIX YacoB:

- poniakTUKa aKCTpeMusma u
Teppopusma: «Teppopusm - MUpoBas
60nb», «QKCTPEMU3MY 1 TEPPOPUIMY -
HETI» nt.n.;

- 6esonacHocTb Ha Bofe: «[lpasuna

noBeAeHUs Ha Boae», «[paBuna nNoBeAeHUs

6

B TeueHne 1-11 kn.  ApMuUHUCTpaLUA
roga LWIKONbI;

Kn. Pykosoautenu
B TeueHne 1-11 kn.  AgMUHUCTpaLUA
roga LWIKONbI;

Kn. Pykosogutenu
B TeueHne 1-11 kn.  AgMUHUCTpaLUA
roga LLKOSIbI;

Kn. Pykosogutenu
B teueHue 1-11 kn. E.C. Jluxauyesa
roga
B TeueHne 1-11 kn. E.B. JlbicuoBa
roga
B TeueHne 1-11 kn. E.B. JlbicuOBa
roga
B TeueHne 1-11 kn.  KnaccHble
roga PYKOBOAMUTENM



Ha Nbay W BOAE B 3UMHUWIA Nepnoa»;

- noxxapHasa 6e30MacHOCTb: «OroHb -
OpYyr v Bpar yenoseka», «lMoxapHas
rpesora» u T.4.;

- nponnakTuKa 340poBoro obpasa
XU3HU:

«BpefHble MPUBbIYKNY,

«MPOMUNAKTMKA NPOCTYLHbIX
3a00/neBaHN», «340P0OBOE NUTaHUE,
«KypeHue - 3T0 He MOJHO», «CcKaxkem HET
HapKoTuKamy», «cton BUY/CMNAO»,
«CHHKOC. Tabak 6e3abIMHbIi, HO He
6e3BpefHbIN» 1 T.4.

- npodopureHTauma: «Mos byayuias
npoeccus»,

«Mwup npogeccuit» u T.4.

- Mo npounakTunke

CyvmunpansHOro noBefeHus
HecoBepLUEHHONETHUX:

Kpyrnbiii cton: «Cynuyng cpegm
NOAPOCTKOB» U T.4.

- NPOhnIaKTUKA XKECTOKOro
obpaweHuns: «[eTcTBO 6e3 cnes»,
«3aKOHbI BOCMUTaHUS B CEMbEY,
«BocnutaHne HeHacUINEM B CEMbE» U Ap.
- npohniakTUKa TpaBMaTmsma v rubenu
HeCcOBEepLUEHHOMeTHUX: «XKefnesHada
Jopora — 30Ha NOBbILEHHON 0MacHOCTU,
«3Hail npaBuna LOPOXHOI0 ABVKEHUSA» U
r.a.

- poniakTUKa 3aKOHOMOC/TYLLIHOTO
noBefeHNs:

- «JleTckas arpecCMBHOCTb, €e MPUYUHbI U
nocneAcTBua»,

«MOLWEHHNYECTBO - 3TO», «YTO Aenatb,
ec/v Tbl Nonan B NOAMLNIO?»

- NpohnnakTnUKa nonpowaiHM4yecTBa:
«lMonpowanHn4ecTBo — YTO 3TO» U Ap.

- npohnnakTnkKa 6ynIMHra: «WKo/bHble
KOH(VKTbI. BYNIVH» U T.4.

- nponiakTUKa No BbIABJIEHUIO
obyyarLnxcs, NposaBAAOLW e NHTepec
K HepopMasibHbIM 00beAUHEHNAM:
«CKpbITas onacHoCTb» W Ap.

- NponiakTUKa caMOBONIbHbIX YX00B:
«KaK HanTn NpaBu/bHbIW BbIXO[, U3
KOHMANKTHOW cuTyaunm» u T.4.

10. CounanbHoe NapTHEPCTBO

CoBMeCTHble NposefeHns MeponpuaTuii ¢ B TeueHne 1-11 kn.

COK, 6ubnnotekoit-cektopom Ne 13, roga
feTckum cagom Ne 28, OMB/A v gp.

KnaccHble
PYKOBOAMNTENN



11. MpogopureHTaLUs

1. BCTpeymn C MHTEepPECHbLIMU N0 4bMK B TeueHune
(npodeccnoHanamu) roga

2. JKCKypcum

3. Ponesble nrpeol

4. KoHKypcCbl

5.MpakTnyeckas, TpygoBas, 06WeCTBEHHO-
3HauymmMas paborta

TeMbl KNaccHbIX 4acos
1.MpeanpusaTrA Hawero panoHa, ropoga,
(moxogbl, 3KCKypcuu)
Bcakuin Tpys Haflo yBaxaTtb
- MH(opmaLma o npoheccmax HapogHOro
X0351CTBa, NepcnekTuBamm
npoeccrMoHanbHOro pocTa U MacTepcTea
- 3HAKOMCTBO C npasuiiamu Bbibopa
npodeccuu
- (hopmmupoBaHue yMeHUs afleKBaTHO
OLleHMBaTb CBOM IMYHOCTHbIE 0COBEHHOCTH
B COOTBETCTBMM C TpeboBaHUAMMU
n3bupaemoin npodeccueit
- paboTa WKOMbHOro ncuxonora

1-11 kn.  AfgmMuHUCTpauma
LWIKONbI;
Kn. pykosogutenu



	Календарный план воспитательной работы


